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HRVATSKI SABOR 
Klub Zastupnika IDS·.. i nezavisnog zastupnika Furia Radina 
Zastupnik VaIter Boljuncic 
Zagreb, 20.11.2014. 

-PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABORA 

Predmet: Amandman na Prijedlog Zakona 0 izmjcnama i dopunama zakona 0 

finandranju jcdinica lokalne j pcdruene (n:gionalne) samouprave, hitni postupak, prvo i 
dmgo citanje, P.Z. BR. 754 

Temeljem clanka 196. stavka 2. Poslovnika Hrvatskoga sabora, na Prijedlog Zakona 0 

izmjenama i dopunama zakona 0 fmanciranju jedinica lokalne i podrucne (regionalne) 
samouprave, hitni postupak, prvo i drugo citanje, P.Z. BR. 754;, podnosim sljedeci 
amandrnan: 

Amandman na clanak 2. 

U clanku 2. u izmijenjenom clanku 32. U stavku 3. Tocka 4 mijenja se i gIasi: 

,,(4) Utvrdenu obvezu poreza na potrosnju za obracunsko razdoblje iz stavka 3. ovoga clanka 
porezni obveznik iskazuje na Obrascu PP-MI-PO, i predaje ga do 20-og dana u rnjesecu za 
prethodni mjesec. Utvrdenu obvezu porezni obveznik duzan je platiti do posljednjeg dana u 
mjesecu za prethodni mjesec. 

Konacni obracun poreza na potrosnju porezni obveznik dostavlja do kraja veljace tekuce 
godine za prethodnu godinu, Iznimno, konaCni obracun poreza na potrosnju porezni obveznik 
je obvezan predati u roku od dva mjeseca od prestanka poslovanja. 
Razliku poreza na potrosnju po konaenom obracunu porezni obveznik duzan je platiti U roku 
za predaju konaenog obraeuna, 

Tocka 6. mijenja se i glasi: 

(6) U opcinama i gradovima koji poslove utvrdivanja poreza nisu prenijeli na Ministarstvo 
financija, Poreznu upravu, obrazac iz stavka 4. ovoga cllll1ka porezni obveznici podnose 
nadleznorn upravnom tijelu jedinice lokalne samouprave zbimo, na naein da se na obrascu 
iskazu podaci pojedinacno za svaki ugostiteljski objekt na podrucju iste opcine, odnosno 
grada, na kojem je obavljena prodaja pita. 



Obrazlounje 

Predlozenim izmjenama za opcine i gradove koji poslove utvrdivanja poreza nisu prenijeli na 
Poreznu upravu porezni obveznik bi trebao predavati Obrazac PP-MI-PO nadleznom 
upravnom tijelu jedinice lokalne sarnouprave pojedinacno za svaki poslovni prostor prema 
mjestu gdje se nalazi poslovni prostor a ne prema prebivalistu odnosno sjedistu poreznog 
obveznika. 

U slu~aju da se propisani obrasci predaju prema prebivalistu, odnosno sjedHtu poreznog 
obveznika tada bi npr. porezni obveznik koji irna sjediste u Zagrebu a poslovni prostor u 
kojem obavlja djelatnost u nekom drugorn gradu predavao obrazac u Zagrebu iako je porez na 
potrosnju prihod grada odnosno opcine na kojoj je obavljena prodaja pica. Na takav nacin 
nadlezno upravno tijelo jedinice lokalne samouprave u tom drugom gradu ne bi dobivalo 
obrasce niti irnalo informaciju 0 obvezi poreznog obveznika za uplatu. 

Predsjednik Kluha IDS-a i nezavisnog zastupnika Furia Radina 
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